



CASTANHEIRA DISTRIBUIDORA

L COSTA & G RAMOS LTDA

CNPJ: 33.724.724/0001-37

Endereço: RUA 03, QUADRA 003, LOTE 011, Nº 11 - RESIDENCIAL SALLES JARDINS, BAIRRO SALLES JARDINS, CASTANHAL/PA, CEP: 68.741-515

Fone: (91) 98384-8845 / 98182-4876

E-mail: castanheiradistribuidora01@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2021

DATA: 03/09/2021

Sr. Pregoeiro,

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE RAÇÕES PARA CÃES (ADULTOS E FILHOSTES), GATOS (ADULTOS E FILHOTES) E EQUINOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE VIGILANCIA DE ZOONOSSES DO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA, por um periodo de 12 (doze) meses

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	RS UNIT	RS. TOTAL
1	Ração para cães adultos saco de 25 kg. Descrição: Proteína mín. 20%; Extrato etéreo mín. 7%; Umidade máx. 12%; Matéria fibrosa máx. 6%; Matéria mineral máx. 10%; Cálcio máx. 2,4%; Fósforo mín. 0,8%. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	BIGDOG	SACA	20	R\$ 149,21	R\$ 2.984,20
VALOR UNIT. EXTENSO:		cento e quarenta e nove reais e vinte e um centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos				
2	Ração para cães filhotes saco de 25 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 25%; Extrato etéreo mín. 8%; Umidade máx. 12%; Matéria fibrosa máx. 5%; Matéria mineral máx. 11,5%; Fósforo mín. 1%; Sódio mín. 3.000mg/kg; Ômega 6 mín. 8.000mg/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	DINOCÃO	SACA	20	R\$ 236,50	R\$ 4.730,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		quatro mil, setecentos e trinta reais				
3	Ração para gatos adultos saco de 10,1 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 31%; Extrato etéreo mín. 11%; Umidade máx. 10%; Matéria fibrosa máx. 3,2%; Matéria mineral máx. 8,5%; Fósforo mín. 0,8%; Sódio mín. 3.000mg/kg; Potássio mín. 5.300mg/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	GOLDEN	SACA	20	R\$ 146,67	R\$ 2.933,40
VALOR UNIT. EXTENSO:		cento e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		dois mil, novecentos e trinta e três reais e quarenta centavos				

L COSTA G RAMOS LTDA – CNPJ: 33.724.724/0001-37



CASTANHEIRA DISTRIBUIDORA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	RS UNIT	RS. TOTAL
4	Ração para gatos filhotes saco de 10,1 kg. Descrição: Proteína bruta mín. 35%; Extrato etéreo mín. 12%; Umidade máx. 10%; Matéria fibrosa máx. 3%; Matéria mineral máx. 8,2%; Fósforo mín. 0,85%; Sódio mín. 2.500mg/kg; Potássio mín. 5.300mg/kg; Ômega 6 mín. 21,5g/kg. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	MAGRUS CAT	SACA	20	RS 150,00	RS 3.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cento e cinquenta reais				
VALOR TOTAL EXTENSO		três mil reais				
5	Ração para equinos (manutenção) de 40kg. Descrição: proteína bruta mín. 12%; Extrato etéreo mín. 3%; Fibra bruta máx. 13%; Matéria mineral máx. 20%; Fósforo mín. 0,5%; Energia digestível Mín. 2.900kcal/kg (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	GUAPA	SACA	300	RS 111,77	RS 33.531,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cento e onze reais e setenta e sete centavos				
VALOR TOTAL EXTENSO		trinta e três mil, quinhentos e trinta e um reais				
Valor Total da Proposta:		quarenta e sete mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos				RS 47.178,60

- 1 - Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.
- 2 – Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.
- 3 – Declaramos que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.
- 4 - Declaramos para os devidos fins de Direito que os materiais apresentados nesta proposta, serão substituídos, sem ônus para o Município, caso não estejam de acordo com as especificações e padrões de qualidade exigidos.
- 5 - Declaramos para os devidos fins de Direito que todos os itens que compõem esta proposta são de Procedência Nacional.
- 6 - **Prazo de validade da proposta:** 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.
- 7 - Prazo de entrega: até 10 (dias) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal no endereço e horário especificado no Termo de Referência, anexo I deste edital.
- 7.1 - Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde localizado Rua Maria Benedita Nº 114 Bairro Nova Olinda-Castanhal/Pa
- 8 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo, através de transferência bancária diretamente na conta, a saber:

Banco do Brasil

Ag.0708-0

C/c 61.999-X



CASTANHEIRA DISTRIBUIDORA

9 – Fica desde já responsável pela gestão do contrato que poderá advir deste processo licitatório, a Sócia:

Luana Priscila de Souza Costa

End: Rua Tiago Guedes nº 103, Bairro: Santa Catarina, Castanhal/PA

Estado Civil: Casada

CPF/MF 002.328.352-17

Cart. Ident. 5866103 PC/PA

Castanhal, 03 de Setembro de 2021

L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ/MF 33.724.724/0001-37